## Cap. xxvi.

Ἐπιστολαι δύο Ἰννοκέντιον πάπα βούλαν, πρὸς τὸν χρυσόστομον  
ιωάννην, καὶ πρὸς τὸν πληρον κανταρινοπόλιον  
υπὲρ ιωάννην.

**M**αθὼν Ἰννοκέντιος ὁ ἡωμαίων επίσκο-  
πος, τὰς ιωάννας πεπραγμένα,

## Cap. xxvi.

Epistole duas Innocentii Papæ: altera ad Jo-  
annem Chrysostomum, altera ad clerum  
Constantinopolitanum pro Ioanne.

**P**otius Innocentius Romanæ urbis  
Episcopus, cognitis iis quæ adver-  
sus Joannem gesta fuerant, vehementer

commotus est. Et ea quidem damna-  
vit. Cum autem Oecumenicam Syno-  
dum congregare studeret, scriptit ad  
Joannem, & seorsum ad clericos urbis  
Constantinopolitanae. Utramque Epi-  
stolam ex Latino sermone in Gra cum  
translatam cum repererim, h.c appo-  
nendum esse duxi. Sunt autem hujus-  
modi.

Dilecto fratri Joanni Innocentius.  
Etsi innocens propterea omnia exspecta-  
re & à Deo misericordiam petere debet, tamen etiam à nobis qui patientiam  
suademus, competentes literè per Cy-  
riacum Diaconum sunt transmissæ: ne  
contumelia plus virium habeat ad op-  
primendum, quam bona conscientia ad  
spem confirmandam. Neque enim tu  
docendus es, tot populorum doctor &  
pastor, optimos quoque semper & affi-  
due probari, utrum in vigore patientiae  
permaneant, nec ulli labori ac molestiae  
succumbant: Et quod conscientia o-  
mnino firmissima res sit adversus omnia  
quæ injuste accident. Quæ nisi quis  
tolerantia superaverit, male suspicionis  
argumentum aliis de se præbet. Cuncta  
enim tolerare debet is qui Deo primum,  
deinde conscientia sua confidit. Quippe  
vir bonus, exerceri quidem potest  
ad tolerantiam; superari vero non pot-  
est, cum Divinæ scripturæ mentem ejus  
muniatur atque custodiant. Abundant  
enim exemplis lectiones sacrae, quas  
populis exponimus. Quæ universos fe-  
re Sanctos variis modis vexatos, & tan-  
quam in examine quodam probatos esse  
testantur, atque ita ad tolerantia coro-  
nam pervenisse. Consoletur ergo chari-  
tatem tuam ipsa animi conscientia, fra-  
ter charissime, quæ in calamitatibus fo-  
jet esse virtutis consolatio. Inspectante  
enim domino nostro Christo, in portu  
pacis purgata conscientia consistit.

Innocentius Episcopus Presbyteris &  
Diaconis, & univerlo clero ac populo  
Ecclesiæ Constantinopolitanae, quæ est  
sub Joanne Episcopo, dilectis fratribus  
salutem. Ex literis charitatis vestre, quas  
per Germanum Presbyterum & Cassia-  
num Diaconum misisti, scenam malo-  
rum quam ob oculos posuisti, anxia sol-  
licitudine cognovi: quantisque ærumnis  
& calamitatibus fides laborebat, repe-  
titæ saepius lectione perspexi. Quam